ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОЬЛАСТИ

прикАз

*//, // 2018 г J\ъ д/
г.Кемерово

о проведении региональной образовательной школы Российского
общества акушеров-гинекологов

<<проблем ы репродуктивного здоровья женщ ин ы>>

в рамках плана работы департамента охраны здоровья населениlI
Кемеровской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 21 ноября2018 года образовательную школу Российского

общества акушеров-гинекологов <проблемы репродуктивного здоровья
женщины)>.

2. Утвердить прилагаемую программу образовательной школы
российского общества акушеров-гинекологов в соответствии с приложением.

З. РуководитеJUIм государственных, ведомственных (по согласованию)
медицинских организаций:

з.1. Направить врачей акушеров-гинекологов' врачей Других
специ€LлЬностей, r{аствующих в ок€вании медицинской помощи беременным
женщинам, для )пIастия в образовательном семинаре.

3.2. оплату командировочных расходов произвести по основному месту
работы.

4. Контроль за приказа возложить на
здоровья населениязаместителя начапьника охраны

Кемеровской области Е

И.о. начальника

Место проведения: г 22 <Кемеровская областная
клиническая больница имени С.В.
10:30-1 1 :00 Регистрация участников конференции
11.00. Начало работы конференции

Ер7 вiлYlк0п нА

за,т.

4

приложение
к прик€ву ДОЗН КО от n // " -// 20Ц_.. м Щ

программа региональной образовательной школы Российского
общества акушеров-гинекологов

<<Проблемы репродуктивного здоровья женщины>>

Председатели:

АртымУк Наталья Владимировна, Д.М.Н., профессор, заведующая кафедрой
акушерства и гинекологи Ns 2 Кемеровского государственного медицинского
университета мЗ России, президент кроО "Ассоциация
акушеровгинекологов", главный специzLлист Минздрава РФ по акушерству и
гинекологии в Сибирском ФедераJIьном округе, г. Кемерово.
Зеленина Елена Михайловна, к.м.н., заместитель нач€шьника департамента
охраны здоровья населениrI Кемеровской области, г. Кемерово.

Щоброхотова Юлия Эдуарловна, д.м.н., профессор, заведующей кафедрой
акушерства и гинекологии лФ рнИМУ им. н.и. Пирогова, <Лауреат премии
Правительства Российской Федерации в области науки и техники)),
ЗаслуженныЙ враЧ Российской Федерации>>, Президент АнО <Здоровая
семья), г. Москва.

Лекторы:
Артымук Натал ья Владимировна, Д.М.Н., профессор, заведующая кафедрой
акушерсТва и гинекологи Ns2 Кемеровского государственного медицинского
университета мЗ России, президент кроО ''Ассоциация
акушеровгинекологов", главный специаJIист Минздрава РФ по акушерству и
гинекологии в Сибирском ФедерuLпьном округе, г. Кемерово.
Боровкова Екатерина Игоревна, д.м.н., профессор кафедры акушерства и
гинекологии ФГБоу во рнимУ им. Н.И. Пирогова, врач акушер-гинеколог
ЕМС, г. Москва.

Щоброхотова Юлия Эдуардовна, д.м.н., профессор, заведующей кафедрой
акушерства и гинекологии лФ рнИМУ им. н.и. Пирогова, кЛауреат премии
Правителъства Российской Федерации в области науки и техники)),
ЗаслуженныЙ враЧ РоссийскоЙ Федерацию>, Президент АнО <Здоровая
семья)), г. Москва.

Максимова Юлия Владимировна, Д.М.Н., профессор, заведующаlI
кафедрой медицинской генетики и биологии медико

--профилактического

факультета
новикова Оксана Николаевна, Д.м.н., профессор кафедры акушерства и
гинекологии J\Ъ2 КГМУ, г. Кемерово.

10:30-11 :00 Регистрация )пIастников конференции

11 :00-1 1:10 Открытие конференции.
Приветственное слово Н.В. Артымук
Приветственное слово Е.М. Зеленина
Приветственное слово Ю.Э. !оброхотова

11 :10-11 :30 Лекция < Профилактика репродуктивных потерьD
Лектор Н.В. Артымук

11:30-12:00 Лекция кПредгравидарная подготовка и ведение беременности
Инфекционный фактор невынашивания >>*

Лектор Ю.Э. Щоброхотова

12:00-12:30 Лекция <Индивидуальный подход к репродуктивному здоровью
женщины - взгляд генетикa))
Лектор Ю.В. Максимова

12:30-13:00 Лекция кСовременный взгJUIд на НЛФ: лечить или не лечитъ?>
Лектор Н.В. Артымук

13:00-13:30 Лекция <<Невынашивание беременности: что может врач?>
Лектор Ю.Э. Щоброхотова

13:30 -14:00 Перерыв (кофе-брейк)

14:00-14:30 Лекция <<Патология урогенит€UIъного тракта у беременнных
возможности своевременной коррекции)>
Лектор О.Н. Новикова

14:30-15:00 <Новое и хорошо забытое старое в лечении вагин€tJIьных
инфекций>
Лектор Е.И. Боровкова
15:00 -15:30 Лекция <Рак молочной железы и гормоны)
Лектор Н.В. Артымук
15:30-1б:00 Тестирование участников и выдача сертификатов
установленного образца.